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Sagsgang 

ØK 

Sagsfremstilling 

I denne sag gives en kort orientering og drøftelse af initiativer i Norddjurs Kommune i forhold til at 

håndtere situationen omkring ukrainske brogerer der kommer til Norddjurs Kommune som følge af 

krigen i deres hjemland. 

 

Som noget af det første blev der nedsat en task force-gruppe bestående af bl.a. erhvervs- og 

arbejdsmarkedschef Erik Holck Hansen, IT- og digitaliseringschef Tonny Olsen, vej- og 

ejendomschef Kim T. Jensen, Morten Juhl Madsen og Anna-Emilie Hauvgaard Ravn fra 

kommunikation samt kommunaldirektøren som formand for gruppen. Gruppen arbejder sammen 

med de enkelte fagforvaltninger på at håndtere opgaver, der løbende opstår. Endvidere har 

chefgruppen holdt møde ugentlig omkring situationen. Politisk har borgmesteren samtidigt taget 

initiativ til at afholde møder med udvalgsformændene, ligesom emnet bliver drøftet i de stående 

udvalg.  

 

Forvaltningen er i kontakt med borgere, private aktører, pårørende til ukrainere og frivillige 

organisationer, som udviser enorm stor hjælpsomhed i forhold til privat indkvartering, tøj, gavekort 

til dagligvarehandel mm. Borgmesteren og formanden for arbejdsmarkedsudvalget afholder 

desuden stormøde den 10. marts for borgere og frivillige organisationer om indsatsen for at hjælpe 

ukrainske flygtninge, og det er planen at afholde et tilsvarende arrangement i den vestlige del af 

kommunen. Nævnte initiativer sker i dialog med myndigheder, beredskab og KL, så der sikres en 

koordineret og effektiv indsats, som der lige nu er brug for. Med løbende kommunikation på både 

hjemmeside og Facebook gives den rette kommunikation til rette målgrupper. Der er samtidig 

udsendt informationsmail fra kommunaldirektøren den 28. februar og den 8. marts til medarbejdere 

og kommunalbestyrelsen omkring håndteringen af situationen (mails er vedlagt som bilag). 
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Udfordringen på nuværende tidspunkt er, at landets kommuner ikke har hjemmel til at hjælpe 

ukrainere med helt akut logi og kost. Regeringen fremsætter derfor en særlov til fremsættelse 14. 

marts, som giver ukrainere ret til ophold, bolig, arbejde, dagtilbud og skolegang.  

 

KL oplyser, at de har lagt markant pres på staten med henblik på at få et midlertidigt 

hjemmelsgrundlag på plads, der giver kommunerne lov til at stille kost og logi til rådighed indtil 

særloven træder i kraft. KL opfordrer samtidig kommunerne til at hjælpe ukrainere med husly, mad 

og nødvendig krisehjælp. Det betyder at KL anbefaler kommunerne til at tilvejebringe sengepladser 

i f.eks. kommunalt ejede bygninger eller privatpersoner mv. der vil stille lokaliteter til rådighed. KL 

opfordrer også kommunerne til at yde ”overlevelseshjælp” i form af enten færdige måltider eller 

kontanter til at købe mad. Samt at stille kommunens kriseberedskab til rådighed. KL opfordrer til, at 

kommunerne registrerer sine udgifter og KL vil arbejde for at kommunerne bliver kompenseret 

efterfølgende.  

Økonomiske konsekvenser 

Konkret er der udpeget et antal kommunalt ejede bygninger til indkvartering af ukrainske flygtning, 

og Bakkely er møbleret og klargjort til modtagelse af foreløbig 30 ukrainere. I den forbindelse er 

der indkøbt møbelpakker (senge, sengetøj mv., køleskabe mv.) og der vil blive sørget for mad til de 

Ukrainere, der bliver indkvarteret. Udgifterne til klargøring og indkøb af møbelpakker og mad 

afholdes indenfor det eksisterende budget for indkøb af møbelpakker til flygtninge og budget til 

drift af tomme bygninger. Udgifterne forventes at beløber sig til ca. 0,05 mio. kr. til klargøring af de 

første 30 sengepladser.  

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at orienteringen godkendes. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 15-03-2022 

Orienteringen er godkendt. Der er enighed om, at indkøbe Ukrainske flag som der flages med på 

passende vis og indenfor gældende lovgivning. 

 

Afbud: 

Jens Meilvang (I) 
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Bilag: 

1 - 

3255226 

Åben Informationsmail ang. situationen i Ukraine 28. februar 

2022 

(38749/22) (H) 

2 - 

3255225 

Åben Informationsmail omkring situationen i Ukraine 8. marts 

2022 

(38748/22) (H) 
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